

Nr 774

Av herr Johansson i Skärstad m. fl., om en förbättrad prognosverksamhet till grund för ungdomens yrkesval.

Förändringarna på arbetsmarknaden sker i allt snabbare takt. Detta beror på en rad faktorer. Den tekniska utvecklingen, strukturrationaliseringen, konjunkturvariationer är några exempel härpå.

Samtidigt som den positiva betydelsen av denna utveckling för vår levnadsstandard skall betonas måste den enskilde arbetstagarens liksom företagarens situation bli föremål för ökad uppmärksamhet. Många människor, särskilt äldre med bristande grundutbildning, har svårt att uppfylla de krav som det föränderliga arbetslivet ställer. Trots mångårig, god arbetsinsats kan de ej finna sysselsättning och trygghet.

Det är dock inte bara de äldre som drabbas av svårigheter. Även många ungdomar med god yrkesutbildning har svårt att erhålla arbete när de avslutat sin skolgång. Det finns exempel på hur hela avgångskurser från skolenheter kommit i denna situation, t. ex. ingenjörer.

En vidgning av åtgärderna för att komma till rätta med de berörda missförhållandena är angelägen. Såsom exempel på erforderliga insatser kan framhållas ökade möjligheter till fortbildning och omskolning, stöd till etablering och utbyggnad av industrienheter i sysselsättningssvaga regioner, med andra ord allt som kan innefattas i en aktiv lokaliserings- och arbetsmarknadspolitik.

Det är av stor betydelse att ungdomen gör ett riktigt yrkesval, d. v. s. väljer att utbilda sig i ett yrke med framtidsmöjligheter, som kan ge utkomst efter avslutad skolgång. Även om betydande insatser sker i avsikt att underlätta ungdomens yrkesval måste det sålunda konstateras att brister är till finnandes. Sålunda ter sig de prognoser beträffande olika yrkens framtidsvärde, vilka ungdomarna måste basera sitt yrkesval på, som bristfälliga. Det är därför angeläget med en intensifierad kartläggning och registrering av förändringar på arbetsmarknaden och en bättre prognostisering av framtida förhållanden.

Det är angeläget, att goda förutsättningar skapas för näringslivet. Näringspolitiken måste bl. a. syfta till att åstadkomma bättre villkor för de små och medelstora företagen. I strävandena att bevara och utveckla näringslivet i olika delar av landet måste större tyngd läggas på lokaliseringpolitiken. Därvid måste beaktas att jordbruket även framdeles måste spela rollen som basnäring i många bygder.

Det är av stor vikt att man från statsmakternas sida klargör hur man bedömer den framtida utvecklingen i här berörda avseende. Därigenom skulle ungdomen få säkrare grunder för val av yrkesinriktning.

Med stöd av vad som anförts hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder syftande till bättre prognosverksamhet, så att ungdomens yrkesval kan ske på säkrare grunder.

Stockholm i januari 1970

Sven Johansson (cp)

i Skärstad

Åke Polstam (cp)

Bengt Börjesson (cp)

i Falköping